Администрация города Нефтеюганска

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ

22.04.2015 № 207-п
г. Нефтеюганск

Об итогах муниципального  конкурса ученических проектов по курсу

«Основы религиозных культур и светской этики»
 На основании приказов департамента образования и молодежной

политики от 06.04.2015 №157-п «Об итогах муниципального

интеллектуального конкурса по Основам религиозных культур и светской

этики», от 16.04.2015 №191-п «Об организации и проведении муниципального

конкурса ученических проектов по курсу «Основы религиозных культур и

светской этики» (далее – конкурс проектов), протокола жюри, приказываю:

 1.Утвердить протокол результатов конкурса проектов согласно

приложению 1.

2.Отделу общего образования, инспектирования и оценки качества

образования (О.В. Соловьева) 30.04.2015 года в 14.00 на базе муниципального

бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа №9» (далее – МБОУ «СОШ №9») (И.Е. Сергеева) провести

награждение дипломами департамента образования и молодёжной политики

администрации города Нефтеюганска победителей и призеров:

2.1.Конкурса проектов.

2.2.Муниципального интеллектуального конкурса по Основам

религиозных культур и светской этики (далее – интеллектуальный конкурс).

 3.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных

организаций:

 3.1.Обеспечить присутствие победителей и призеров интеллектуального

конкурса и конкурса проектов 30.04.2015 года на церемонии награждения в

МБОУ «СОШ №9» не позднее 13.45.

 3.2.Назначить ответственных за жизнь и здоровье победителей и

призеров интеллектуального конкурса и конкурса проектов в пути и во время

пребывания в МБОУ «СОШ №9».

 3.3.Рекомендовать поощрить победителей и призеров интеллектуального

конкурса и конкурса проектов, педагогов-наставников подготовивших

победителей и призеров интеллектуального конкурса и конкурса проектов.

 4.Руководителю МБОУ «СОШ №9» (И.Е. Сергеева) создать условия для

проведения награждения победителей и призеров интеллектуального конкурса

и конкурса проектов.

 5.Контроль за выполнением оставляю за собой.

Директор   п.п.      Т.М. Мостовщикова

 Приложение

к приказу департамента образования и молодёжной

политики администрации города Нефтеюганска

от  __22.04.2015__№ _207-п_

ПРОТОКОЛ

результатов муниципального конкурса ученических проектов курса «Основы религиозных культур и  светской этики»

от 18.04.2015г.

Социальный проект

№

п/п

Участники ОО Название работы ФИО руководителя

Место Статус

1 Каюмова Альбина

Рависовна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

кадетская школа №4»

«Дай лапу» Куцуева И.К.

89124180223

Gazaika1983@yandex.ru

1 место победитель

2 Обидина Полина

Юрьевна

Дмитриев Максим

Владимирович

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение  «Средняя

общеобразовательная школа

№ 8»

«Война глазами детей» Набиуллина Ирина

Мунавировна

89825160393

n_irina_m@mail.ru

1 место победители

3 Селезнева Татьяна

Ивановна

МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа

с углубленным изучением

отдельных предметов №10»

«История Родины в

жизни моего

прадедушки»

Толмачева Ольга

Владимировна

89129030519

tolmacheva_olga@list.ru

2 место призёр

4 Бойкова Татьяна

Сергеевна

Негосударственное

образовательное учреждение

«Нефтеюганская

православная гимназия»

«Небесное воинство» Башкирова Ольга

Николаевна

3 место призёр

5 Шумейко Алла,

Лёзин Даниил

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

«Факел памяти»

(страницы жизни

Шантаева Зинаида

Ивановна

 участники

mailto:Gazaika1983@yandex.ru
mailto:n_irina_m@mail.ru
mailto:tolmacheva_olga@list.ru

учреждение «СОШ №3» ветерана, который живёт

среди нас)

89224324584

Shantaeva2502@mail.ru

6 Серебряков Роман

Багаутдинова Алина

Дроздецкая Арина

Шумова Елизавета

Зябкина Юлия

Галлямова Лия

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение  «Средняя

общеобразовательная школа

№ 13»

«Мой прадедушка –

герой»

Шакирова Фагима

Сабирьяновна

8 982 5561038

artem-67@mail.ru

 участники

7 Серебренников Алексей

Алексеевич

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Школа развития №24»

«Олимпийские игры как

культурно-историческое

событие, несущего идею

Мира на Земле»

Середкина Елена

Сергеевна

89048861252

Shs24_ugansk@mail.ru

 участник

Исследовательский проект

№

п/п

Участники ОО Название работы ФИО руководителя Место

1 Харламова Амалия

Владимировна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа

№3»

«Животные на войне» Тимофеева Ольга

Александровна

89224115361

timofeevaolga74@mail.ru

1 место победитель

2 Клабукова Кристина

Николаевна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа

№5 «Многопрофильная»

«Дорого яичко ко

Христову дню»

Торопинина Инна

Александровна

89129052869

lady.inni2011@yandex.ru

1 место победитель

3 Чуприянова Олеся

Романовна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа

№ 6»

«Чаепитие в жизни

россиян»

Камалова Раиля Ильдаровна

89825004609

ilvidan@mail.ru

2 место призёр

4 Иост Екатерина

Владимировна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

"Защита Отечества –

многонациональная

Репникова Светлана

Юрьевна

3 место призёр

mailto:2502@mail.ru
mailto:artem-67@mail.ru
mailto:Shs24_ugansk@mail.ru
mailto:timofeevaolga74@mail.ru
mailto:lady.inni2011@yandex.ru
mailto:ilvidan@mail.ru

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа

№3»

традиция народа

Россия"

89125163608

sveta.repnikova@yandex.ru

5 Попов Максим

Владимирович

Негосударственное

образовательное

учреждение

«Нефтеюганская

православная гимназия»

«Священники в годы

Великой

Отечественной войны»

Башкирова Ольга

Николаевна

3 место призёр

6 Мазник Полина

Эдуардовна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа

№1»

«Роль плаката в годы

Великой

Отечественной войны»

Гудим Наталья

Владимировна

89028597442

nagudim@yandex.ru

 участник

7 Лобачева Арина

Александровна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

кадетская школа №4»

«От поля Куликова к

фронтам Великой

Отечественной»

Зайнуллина Галина

Файзулловна

89124180223

Gazaika1983@yandex.ru

 участник

8 Зырянов Дмитрий

Владимирович

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа

№ 9»

«Обереги в нашей

жизни: защита или

мода?»

Ткаченко Анна Степановна

89224238874

annastepanovna@inbox.ru

 участник

9 Муртазин Антон

Юрьевич

МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа

с углубленным изучением

отдельных предметов №10»

«Каким должен быть

человек, если хочет

иметь друзей»

Максимова Зоя Павловна

89825139622

zoya_maksimova_57@mail.ru

 участник

10 Махмутова Алина

Азатовна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Школа

развития №24»

«Исследование влияния

правила общения на

динамику конфликтных

ситуаций»

Гайнуллина Эльвира

Борисовна

89821862520

Shs24_ugansk@mail.ru

 участник

Творческий проект

№ Участники Название ОУ Название работы ФИО руководителя Место

mailto:sveta.repnikova@yandex.ru
mailto:nagudim@yandex.ru
mailto:Gazaika1983@yandex.ru
mailto:annastepanovna@inbox.ru
mailto:zoya_maksimova_57@mail.ru
mailto:Shs24_ugansk@mail.ru

п/п

1 Мирасова Арина Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Лицей №1»

«Вариации в

триколоре»

Устинова Наталья

Ивановна

89124119657

1 место победитель

2 Новосёлов Даниил

Евгеньевич

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Средняя

общеобразовательная школа

№5 «Многопрофильная»

«Война в истории моей

семьи»

Якимова Раиса Ивановна

89505277068

jakimova@mail.ru

1 место победитель

3 Раводина Елена

Александровна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Школа развития №24»

«Православный храм» Никонова Надежда

Петровна

89220402788

Shs24_ugansk@mail.ru

2 место призёр

4 Ляховой Владислав

Олегович

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

кадетская школа №4»

Игра «Вокруг света» Зайнуллина Галина

Файзулловна

89124180223

Gazaika1983@yandex.ru

3 место призёр

5 Кочергина Алина

Альбертовна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

 «Средняя

общеобразовательная школа

с углубленным изучением

отдельных предметов №10»

«Золотое правило

нравственности»

Толмачева Ольга

Владимировна

89129030519

tolmacheva_olga@list.ru

 Участник

6 Подгорнова Валерия,

Полторацкий Владислав,

Мельник Валерия,

Востриков Юрий,

Тимонин Сергей,

Яранцева Анастасия

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Средняя

общеобразовательная школа

№14»

«В кругу друзей» Березовская Н.В.,

Фаттахова Р.А.

89224280287

berezovskayanv@yandex.ru

 участники

mailto:jakimova@mail.ru
mailto:Shs24_ugansk@mail.ru
mailto:Gazaika1983@yandex.ru
mailto:tolmacheva_olga@list.ru
mailto:berezovskayanv@yandex.ru

Мультимедийный проект

№

п/п

Участник Название ОУ Название работы ФИО руководителя

Место

1 Баштанникова Софья

Александровна

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение  «Средняя

общеобразовательная

школа № 1»

«Без притчи века не

изживёшь»

Гудим Наталья

Владимировна

89028597442

nagudim@yandex.ru

1 место победитель

2 Скобелева Ангелина  Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа №13»

"Виртуальная

экскурсия по Мамаеву

кургану"

 2 место призёр

3 Шарнин Остап Сергеевич Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Школа развития №24»

«Славная победа» Данилова Лариса

Владимировна

89825000410

Shs24_ugansk@mail.ru

3 место призёр

4 Цыба Полина Юрьевна

Святова Полина Юрьевна

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «СОШ №2 им.

А.И. Исаевой»

«Храм» Лыкова Елена Михайловна

89224384191

emlikova@yandex.ru

 участники

5 Мингазов Юнир

Филносович

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

кадетская школа №4»

«Голос Неизвестного

солдата»

Зайнуллина Галина

Файзулловна

89124180223

Gazaika1983@yandex.ru

 участник

6 Гебекханова Дженнет Муниципальное

бюджетное

«70 –летию великой

Победы

Плотникова Оксана

Валерьевна

 участник

mailto:nagudim@yandex.ru
mailto:Shs24_ugansk@mail.ru
mailto:emlikova@yandex.ru
mailto:Gazaika1983@yandex.ru

общеобразовательное

учреждение  «Средняя

общеобразовательная

школа № 7»

посвящается…..»

«Города-герои»

8 9825515398

pov1974@mail.ru

7 Вашуркин Алексей

Юрьевич

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа с углубленным

изучением отдельных

предметов №10»

«Грозные годы войны» Гумерова Зайтуна

Камиловна

89825034344

zaituna.gumerova@yandex.ru

 участник

Родословие

№

п/п

Участник Название ОУ Название работы ФИО руководителя

Место

1 Дрягина Дарина Павловна Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение  «Средняя

общеобразовательная

школа №5

«Многопрофильная»

«Родословная семьи

Дрягиных»

Гирич Зиля Лябибовна

89505277068

fro-nat@mail.ru

1 место победитель

2 Лапенко Елена

Владимировна

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение  «Средняя

общеобразовательная

школа №8»

«Моя семья – моё

богатство»

Куранова Алла Васильевна

8 (3463) 25 23 69

nice.kuranova@bk.ru

2 место призёр

3 Девяткина Милана

Михайловна

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа с углубленным

изучением отдельных

предметов №10»

«Родословная моей

семьи»

Толмачева Ольга

Владимировна

89129030519

tolmacheva_olga@list.ru

3 место призёр

4 Красавин Илья

Александрович

Муниципальное

бюджетное

«Мои родственники –

участники Великой

Кузина Людмила

Николаевна

3 место призёр

mailto:pov1974@mail.ru
mailto:zaituna.gumerova@yandex.ru
mailto:fro-nat@mail.ru
mailto:nice.kuranova@bk.ru
mailto:tolmacheva_olga@list.ru

образовательное

учреждение для детей

дошкольного и младшего

школьного возраста

«Начальная школа –

детский сад №15»

Отечественной войны» 89825682665

kuzina-ludmila-

nik@rambler.ru

5 Поддубный Кирилл

Алексеевич

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

кадетская школа №4»

«Родословное древо

семьи Поддубных»

Матвиец Г.Ф.

89124180223

Gazaika1983@yandex.ru

 участник

mailto:kuzina-ludmila-nik@rambler.ru
mailto:kuzina-ludmila-nik@rambler.ru
mailto:Gazaika1983@yandex.ru

Лист согласования

к проекту приказа Департамента образования и молодёжной политики

«Об итогах муниципального  конкурса ученических проектов по курсу

«Основы религиозных культур и светской этики»

1.Визы:

Начальник отдела общего

образования, инспектирования и

оценки качества образования

 О.В.  Соловьевой

2.Проект разработан: главный специалист отдела общего образования,

инспектирования и оценки качества образования Е.Н. Алферова

Тел: 23 48 46

Подпись

3.Примечание (замечания):

4.Рассылка:

ОО -17 экз.